Capítulo 4. Cierres giratorios químicos ЗПХ DN/PN
Los cierres giratorios químicos se fabrican de 32 a 2000 mm de diámetro para las presiones PN = 0,6;1,0;1,6;2,5;4,0 MPa. En el esquema presentado está
mostrada la clasificación de cierres giratorios químicos fabricados por “GE “CHEMAGREGAT”, S.A.C.
Cierres giratorios químicos ЗПХ DN/PN fabricados por “GE “CHEMAGREGAT”, S.A.C.
Palanca
reductor mecánico
accionamiento
eléctrico - a medida – sin accionamientoaccionamiento

*el disco se fabrica del mismo acero que la caja
Ejemplos de pedido
Ejemplo de pedido Descripción completa
ЗПХ DN/PN.1,
convexo, disco – plástico
fluorocarbúrico
Cierre de ejecución sin brida con palanca y terminal
hidráulico de plástico fluorocarbúrico
ЗПХ DN/PN.3,
convexo – mezcla de caucho, disco –
nilón
Accionamiento eléctrico, U = 380 V,
señal de retornoл 4-20mA
Cierre de ejecución sin brida con accionamiento
eléctrico, convexo de mezcla de caucho, disco con
revestimiento de nilón
U = 380 V, señal de retorno 4-20 mA
ЗПХ DN/PN.22,
junta tipo 1,
disco de acero 304
Cierre de ejecución sin brida con accionamiento
reductor mecánico, caja y disco de acero 304 y
junta metálica flexible tipo 1
ЗПХ DN/PN.43,
junta tipo 2,
disco de acero 316L
Accionamiento neumático con bloque
de interruptores finales y distribuidor
neumático de acción bilateral en
ejecución de protección contra
explosión ExdIIBT4
Cierre de ejecución con brida con caja de acero
carbónico, disco de acero 316L y junta metálica
flexible tipo 2
Accionamiento neumático con bloque de
interruptores finales y distribuidor neumático de
acción bilateral en ejecución de protección contra
explosión ExdIIBT4
Dimensiones de unión
Las dimensiones de unión (unión con tubería) de todos los tipos de armadura
corresponden a GOST 12815-80 (ejecución 1).
h
D D2 D1
n отв. d
D i m e n s i o n e s , mm
Paso
convencional
DN
D D1 D2 d n h
Diámetro
nominal de
pernos o
espárragos
D D1 D2 d n h
Diámetro
nominal de
pernos o
espárragos
PN = 0,6 MPa (6 kgs/cm2) PN = 1,0 MPa (10 kgs/cm2)
10 75 50 35
11
4
2 М10
90 60 42
14
4
2 М1215 80 55 40 95 65 47
20 90 65 50 105 75 58
25 100 75 60 115 85 68
32 120 90 70
14 М12
135 100 78
18 М16